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各区のすがた

項　　目 新潟市全体

割合（%）

割合（%）

割合（%）

割合（%）

割合（%）

割合（%）

  総　 数

15歳未満

15～64歳

65歳以上

人口動態

世　　帯

面　　積

農　　業

工　　業

商　　業

789,275

631,510

91,224（11.6）

60,835（9.6）

463,605（58.7）

317,625（50.3）

234,446（29.7）

253,050（40.1）

35,041

14.9

－5,024

－4,310

－714

331,272

2.4

53.6

35.1

7.1

726.28

72,804

55,285

8,195（11.3）

5,692（10.3）

41,301（56.7）

28,700（51.9）

23,308（32.0）

20,893（37.8）

2,644

11.3

－779

－509

－270

27,418

2.7

56.6

27.5

10.5

107.61

134,446

100,674

15,867（11.8）

9,988（9.9）

79,308（59.0）

52,253（51.9）

39,271（29.2）

38,433（38.2）

6,643

16.9

－1,129

－632

－497

57,491

2.3

56.3

33.8

5.9

38.63

180,345

160,995

19,599（10.9）

16,084（10.0）

112,981（62.6）

87,623（54.4）

47,765（26.5）

57,288（35.6）

10,409

21.8

－552

－737

185

90,860

2.0

45.2

48.6

3.0

37.75

北　区 東　区 中央区

人　　口：国勢調査（R2）、推計値（新潟市全体）は国勢調査（R2）および人口動態統計特殊報告（H25～H29）から算出
　　　　　した新潟市独自推計値
　　　　　推計値（各区）は新潟市全体の推計人口を、新潟市独自推計である「各区将来推計人口（H30）」の男女別５歳
　　　　　級別の構成比から算出したもの
　　　　　※推計値（新潟市全体）と推計値（各区）は、基準としているデータが異なるため、区別、年齢別の区別人口の合
　　　　　　計値は新潟市全体の年齢別人口と一致しない

（出典）

令和２年人口（人）

令和27年推計人口（人）

令和２年人口（人）

令和27年推計人口（人）

令和２年人口（人）

令和27年推計人口（人）

令和２年人口（人）

令和27年推計人口（人）

令和２年単身高齢者数（人）

年間増減（人）

　うち自然動態（人）

　うち社会動態（人）

世帯数（世帯）

１世帯あたりの人員（人）

核家族の割合（%）

単独世帯の割合（%）

３世代世帯の割合（%）

面積（㎢）

65歳以上に占める
単身高齢者数の割合（%）

9,675

10,379

67.8

28,463

949

37,478

11,469

7,985

68,805

32,319

1,414

1,465

68.6

3,991

156

6,945

3,405

542

4,292

1,408

282

303

62.7

713

176

8,725

2,962

1,138

11,339

5,265

174

197

59.4

384

100

1,656

244

2,831

23,382

13,394

農家戸数（戸）

基幹的農業従事者数（人）

　うち65歳以上の割合（%）

経営耕地面積（ha）

事業所数（所）

従業者数（人）

製造品出荷額等（億円）

事業所数（所）

従業者数（人）

年間商品販売額（億円）

人
　
口
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人口動態

世　　帯

面　　積

農　　業

工　　業

商　　業

総　数

15歳未満

15～64歳

65歳以上

江南区 秋葉区 南　区 西　区 西蒲区

人 口 動 態：新潟県人口移動調査（R3）
世　　　帯：国勢調査（R2）
面　　　積：全国都道府県市区町村別面積調（R4.1)
農・工・商業：2020農林業センサス、工業統計調査（R2）、経済センサス（R2）

項　目

令和２年人口（人）

令和27年推計人口（人）

令和２年人口（人）

令和27年推計人口（人）

令和２年人口（人）

令和27年推計人口（人）

令和２年人口（人）

令和27年推計人口（人）

令和２年単身高齢者数（人）

年間増減（人）

　うち自然動態（人）

　うち社会動態（人）

世帯数（世帯）

１世帯あたりの人員（人）

核家族の割合（%）

単独世帯の割合（%）

３世代世帯の割合（%）

面積（㎢）

割合（%）

割合（%）

割合（%）

割合（%）

割合（%）

割合（%）

67,972

51,875

8,722（12.8）

4,521（8.7）

38,653（56.9）

25,469（49.1）

20,597（30.3）

21,885（42.2）

2,431

11.8

－131

－319

188

24,891

2.7

61.9

23.5

9.6

75.42

75,069

55,965

9,080（12.1）

5,548（9.9）

41,904（55.8）

28,772（51.4）

24,085（32.1）

21,645（38.7）

2,987

12.4

－547

－500

－47

28,003

2.7

60.1

24.1

10.2

95.38

43,437

30,282

4,926（11.3）

2,594（8.6）

24,761（57.0）

13,879（45.8）

13,750（31.7）

13,809（45.6）

1,255

9.1

－562

－373

－189

14,922

2.9

56.9

21.4

14.9

100.91

160,656

140,380

19,178（11.9）

15,115（10.8）

94,898（59.1）

77,888（55.5）

46,580（29.0）

47,377（33.7）

6,735

14.5

－604

－722

118

69,006

2.3

53.8

36.7

5.6

94.00

54,546

36,054

5,657（10.4）

2,898（8.0）

29,799（54.6）

16,035（44.5）

19,090（35.0）

17,121（47.5）

1,937

10.1

－720

－518

－202

18,681

2.9

56.5

20.7

16.0

176.57

農家戸数（戸）

基幹的農業従事者数（人）

　うち65歳以上の割合（%）

経営耕地面積（ha）

事業所数（所）

従業者数（人）

製造品出荷額等（億円）

事業所数（所）

従業者数（人）

年間商品販売額（億円）

1,319

1,403

70.2

3,087

111

6,058

1,405

743

6,576

2,860

1,192

1,129

70.9

3,336

76

2,400

567

604

4,606

1,068

1,828

2,261

64.4

5,596

124

5,803

1,692

442

2,925

818

1,170

1,504

61.0

3,650

68

1,487

339

1,154

12,519

6,826

2,296

2,117

74.1

7,709

138

4,404

854

531

3,166

680

65歳以上に占める
単身高齢者数の割合（%）

人
　
口


